



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 183505/2021/Op

Č.j.: P10-195738/2021

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 3.5.2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 18. 4. 2021 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„...ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 2 a § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o následující informace týkající se řízení o dodatečném povolení stavby podle § 129 odst. 2 zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, ve věci neoprávněně provedeného zateplení a zasklení lodžii domu Doubravčická č. p. 2126, 2127, 2128 a 2129 v katastrálním území Praha – Strašnice. Související řízení o odstranění stavby bylo vaším stavebním úřadem zahájeno dne 5. listopadu 2018 a je vámi vedeno pod sp. zn. OST 110565/2018/Do.

- 1. Jaká přiměřená lhůta ve smyslu § 37 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, byla stavebníkovi určena pro dodání podkladů nezbytných k vydání dodatečného stavebního povolení ve smyslu § 129 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. ve spojení s § 111 odst. 3 téhož zákona a který den tato lhůta uplynula.*
- 2. V případě, že ve lhůtě určené dle odst. 1 nebyly stavebníkem podklady dodány, žádám tímto o zaslání veškerých usnesení, jimiž byla lhůta prodloužována, včetně odůvodnění, v čem stavení úřad spatřoval podle § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, přiměřenost prodloužení lhůty.*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu včetně přílohy.**

K bodu č. 1) žádosti:

Otázka:

„Jaká přiměřená lhůta ve smyslu § 37 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, byla stavebníkovi určena pro dodání podkladů nezbytných k vydání dodatečného stavebního povolení ve smyslu § 129 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. ve spojení s § 111 odst. 3 téhož zákona a který den tato lhůta uplynula.

Odpověď:

Stavebníkovi byla výzvou pro doložení a doplnění chybějících podkladů vedenou pod Spis. zn.: OST 012844/2019/Do, Č. j.: P10-014849/2019 stanovena lhůta 180 dnů od jejího doručení. Výzva byla stavebníkovi doručena dne 18. 3. 2019, lhůta pro doplnění podkladů byla tedy stanovena nejpozději do dne 18. 9. 2019.

Dne 29. 7. 2019 stavebník požádal o prodloužení lhůty k doplnění požadovaných podkladů. Povinný subjekt shledal žádost stavebníka jako odůvodněnou, a proto podle § 39 odst. 2 správního řádu lhůtu usnesením vydaným pod Spis. zn.: OST 012844/2019/Do, Č. j.: P10-109519/2019 ze dne 2. 10. 2019 přiměřeně prodloužil o 120 dní od doručení stavebníkovi tj. ode dne 29. 10. 2019. Lhůta byla prodloužena do 29. 2. 2020 (sobota) respektive do 2. 3. 2020 (pondělí).

K bodu č. 2) žádosti:**Otázka:**

„V případě, že ve lhůtě určené dle odst. 1 nebyly stavebníkem podklady dodány, žádám tímto o zaslání veškerých usnesení, jimiž byla lhůta prodlužována, včetně odůvodnění, v čem stavení úřad spatřoval podle § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, přiměřenost prodloužení lhůty?“

Odpověď:

Přílohou tohoto přípisu zasíláme usnesení ze dne 2. 10. 2019 vedené pod Spis. zn.: OST 012844/2019/Do Č. j.:P10-109519/2019, kterým byla lhůta k provedení úkonu prodloužena. Přiměřená lhůta je nejméně taková lhůta, od níž lze podle obecných poznatků z praxe povinného subjektu, jakož i vzhledem k povaze a kvalitě požadovaného úkonu spravedlivě očekávat, že bude k provedení daného úkonu dostačující.

Souběžně s těmito informacemi bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 8a odst. 1 InfZ a čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů), které Vám zasíláme do datové schránky.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
pověřená vedením odboru stavebního

Příloha:

Usnesení Spis. zn.: OST 012844/2019/Do, Č.j. P10-014849/

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST